МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМ.Ф.И.ТОЛБУХИНА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ №4 им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

 29.08. 2023 г.                                г. Симферополя                                        № 486

Об организации внутренней системы

оценки качества образования

МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина»

г. Симферополя на 2023-2024 учебный год

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания

эффективной внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «СОШ № 4

им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки

качества образования МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя

 и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителей директора

по УВР Селиванову Е.П., Горюн М.И., Козыреву А.С.

2. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Ответственным, указанным в пункте 1 настоящего приказа:

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г.

Симферополя по плану-графику, указанному в пункте 2 настоящего приказа;

 оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования

МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя по плану-графику;

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г.

Симферополя и обобщенные итоги представлять на заседании

педагогического совета два раза в год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           В.Е. Кубанова

Приложение

к приказу МБОУ от 29.08.2023 г. № 486

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий внутренней системы оценки качества образования

на 2023/24 учебный год

Дата Вид контроля Классы Документ на

выходе

Ответственный

Сентябрь Составление расписания

уроков, занятий, курсов

внеурочной деятельности,

элективных курсов, занятий

дополнительного образования

1-11 приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

 Проверка охвата детей

школьного возраста

обучением в школе, в системе

профессионального

образования. Сбор данных о

трудоустройстве выпускников

9, 11-х классов

9, 11 кл Информация

(отчет)

Горюн М.И.

 Составление и утверждение

планов ВР классных

руководителей.

 Утверждение рабочих

программ, УМК по

предметам, курсов

внеурочной деятельности,

дополнительного образования

на 2023 – 2024 учебный год.

1-11 кл Приказ Маркина Т.Л.

 Утверждение план работы

МС, ШМС на 2023-2024

учебный год

Плана работы Школы

молодого учителя, молодого

классного руководителя

 Приказ Маркина Т.Л.

 О закреплении наставников  Приказ Маркина Т.Л.

 Заседания школьных

методических объединений

Утверждение планов работы

школьных методических

объединений

 Протоколы

ШМО

Зам. дир. по

УВР,

руководители

ШМО

 Утверждение ФОСов.  Приказ Зам. дир. по

УВР,

руководители

ШМО

 Контроль за обеспеченностью

учащихся учебниками

 Справка Зам. дир. по

УВР,

руководители

ШМО

 Отчет о ходе работы

региональных

инновационных площадок за

2022/2023 учебный год. План

работы РИП на 2023/2024

учебный год.

Приказ Козырева А.С.

 Проведение месячника

«Всеобуч-23»:

 Приказ Горюн М.И.

 Формирование групп

продленного дня

1-4 кл. приказ Козырева А.С.

 Организация стартовой

диагностики в 1-х, 5-х и 10-х

классах по основным

предметам

1, 5, 10 кл. Справка Зам. дир. по

УВР,

 Организация входной

диагностики во 2–4-х, 6–9-х и

11-х классах

2-4, 6-9, 11

кл.

Справка Зам. дир. по

УВР,

 Определение уровня

интеллектуальной и

психологической

готовности первоклассников к

обучению по ФГОС НОО

1 кл.  Козырева А.С.

Субботина Н.С.

 Организация и проведение

школьного этапа

Всероссийских олимпиад

школьников. Составление

графика проведения

школьных предметных

олимпиад

2-11 кл. Приказ Горюн М.И.

 Посещение уроков педагогов,

которые показали

необъективные и /или низкие

результаты на ВПР и ГИА

5-9 классы Справка Зам. дир. по

УВР,

 Проверка деятельности вновь

прибывших педагогов,

молодых специалистов

5-9 классы Справка Зам. дир. по

УВР,

 Проверка эффективности

использования

дифференцированного и

индивидуального подходов при

работе с учениками с разной

учебной мотивацией

1-11 классы Справка Зам. дир. по

УВР,

 Организация работы

классных руководителей с

родителями учеников

 Протоколы Селиванова

Е.П.

проведение родительских

собраний, функционирование

родительских комитетов,

 Родительский мониторинг

организации питания

обучающихся (посещение

столовой родителями,

изучение документов)

 Составление

акта

Козырева А.С.

 Составление графиков

контрольных работ на

2023/2024 учебный год по

предметам

2-11 кл. Электронный

журнал

Зам. дир. по

УВР,

 Требования к ведению

документации строгой

отчетности. Ведение

электронного журнала

 Приказ Зам. дир. по

УВР,

 Оформление документов по

организации платных

образовательных услуг

 Приказ Козырева А.С.

Октябрь Анализ занятости

обучающихся в кружках,

секциях

 Совещание при

директоре.

Протокол

Самарин И.Ю.,

Селиванова Е.П

 Итоги 1-ой четверти (2-11

классы)

 приказ Зам. дир. по

УВР,

 Адаптация обучающихся 1, 5-

х классов к новым условиям

обучения.

1, 5 кл. Справка Горюн М.И.

Козырева А.С.

 Мониторинг по технике

чтения в 4 –х классах

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Контроль преподавания

физической культуры.

Качество уроков.

Воспитательная

направленность уроков

1-11 кл. Приказ Козырева А.С.

 Подготовка и проведение

пробного итогового

сочинения (изложения) в

2023/2024 уч. году

11 кл. Приказ Горюн М.И.

  Организация

самоподготовки в ГПД.

Объем домашнего задания.

2-4 кл. Приказ Козырева А.С.

  Посещение уроков

молодых специалистов, вновь

назначенных учителей.

 Справка Горюн М.И.

Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

Селиванова

Е.П.

Руководители

ШМО

 Посещение уроков.

«Преподавание предметов

учебного плана, по которым

4-8 кл.  Горюн М.И.

Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

проводятся ВПР». Селиванова Е.П

 Проверка электронных

журналов 1-11 классов,

журналов внеурочной

деятельности, допобразования

1-11 кл Приказ Горюн М.И.

Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

 Проверка рабочих тетрадей

учеников

 Приказ Горюн М.И.

Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

Селиванова Е.П

 Контроль работы педагогов

со слабоуспевающими и

неуспевающими учениками,

учениками группы риска

 Приказ Горюн М.И.

Маркина Т.Л.

Козырева А.С.

Селиванова

Е.П.

 Контроль объѐма домашних

заданий
 Приказ Горюн М.И.

Маркина Т.Л.

Козырева А.С.

Селиванова

Е.П.

 Оформление

информационного стенда по

подготовке к ГИА

  Горюн М.И.

Контроль посещаемости

уроков

  З

Организация работы по

повышению функциональной

грамотности обучающихся

5- 9 класс Приказ Горюн М.И.

 Организация пробного

итогового сочинения

(изложения)

11 классы Приказ Горюн М.И.

Ноябрь О ходе проведения школьного

этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

2-11 кл. Приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

 Определение уровня

предметных результатов

обучающихся 6 -7 классов по

физкультуре

6-7 кл. Приказ Козырева А.С.

 Оформление электронных

журналов

5-11 классы Приказ Горюн М.И.

  Уровень

сформированности

предметных УУД у

обучающихся 4 классов по

технике вычислений

4 кл.  Козыревуа А.С.

 Состояние преподавания 6-7 кл.  Селиванова

русского языка в 6-7 кл.

Проверка тетрадей по

русскому языку на предмет

периодичности выполнения

работы над ошибками

Е.П.

 Качество проведения занятий

внеурочной деятельности.

Результативность работы

объединений допобразования

  Селиванова

Е.П.

 Заседание профилактического

совета

 Протокол Самарин И.Ю.

  Выполнение

образовательных программ по

предметам. Выявление

отставания за 1 четверть

2-11 кл.  Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

Горюн М.И.

Селиванова

Е.П.

  Проверка  ведения

тетрадей по русскому языку,

математике в 3, 4-х классах

3,4 кл. Приказ Козырева А.С.

Проверка тетрадей для

контрольных работ предметов

естественно-научного цикла,

математики в 5-11 классе на

предмет периодичности

выполнения работы над

ошибками

5-11 кл Приказ Горюн М.И.

 Состояние преподавания

математики, физики,

информатики в 7-х классах

Подготовка учеников 9-х

классов к итоговому

собеседованию.

9 классы Приказ Горюн М.И.

 Подготовка учеников 11-х

классов к итоговому

сочинению (изложению) с

учѐтом результатов пробного

итогового сочинения

(изложения)

11 классы Приказ Горюн М.И.,

Селиванова

Е.П.

 Подготовка учеников к ГИА

9,11 классы Справка по

итогам контроля

качества

образовательных

результатов

перед ГИА

Горюн М.И.,

Селиванова

Е.П.

Маркина Т.Л.

Организация консультаций по

учебным предметам, которые

ученики сдают на ГИА

 Приказ Горюн М.И.,

Селиванова

Е.П.

Маркина Т.Л.

Контроль формирования

библиотечного фонда

 Справка Непомнящая

И.А.

Декабрь Определение уровня

предметных и

метапредметных результатов

обучающихся по

иностранному языку в 6, 7-х

классах

6,7 кл. Приказ Маркина Т.Л.

 Мониторинг техники чтения

во 2-3 –х классах

2-3 кл. Приказ Козырева

 Качество проведения уроков

географии в соответствии с

ФОП

5-10 кл. Приказ Горюн М.И.

 Умение определять стороны

горизонта по географической

карте. Срез. 4 кл.

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Состояние преподавания

русского языка в 9,11 кл.

9, 11 кл. Приказ Селиванова

Е.П.

 О выполнении практической

части программы за первое

полугодие. Об итогах 2-ой

четверти. (2-11 классы)

Рубежный контроль уровня

освоения ООП в части

предметных результатов

2-11 кл. Приказ Горюн М.И

Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

Селиванова

Е.П.

 Реализация индивидуального

обучения и обучения на дому

в I полугодии

 Справка Горюн М.И.

Козырева А.С.

 Проведение пробного ИС как

подготовка обучающихся 9-х

классов к итоговому

собеседованию

9 кл. Приказ Горюн М.И.

 Деление текста на части в

соответствии с планом

(подготовка к ВПР, срез, 4 кл)

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Проверке   контрольных

тетрадей в 8-9  классах по

математике

8-9 кл. Приказ Горюн М.И.

  Проверка электронных

журналов по обучению на

дому

5-8 кл. Приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

  Проверка тетрадей для

практических и лабораторных

работ по биологии и

географии (5-8 классы)

5-8 классы Приказ Горюн М.И.

Организация оценочной

деятельности

2-11 класс Справка Горюн М.И

Козырева А.С.

Маркина Т.Л.

Селиванова

Е.П.

Итоги муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

7-11 классы Приказ Зам. Директора

по УВР,

руководители

ШМО

 Организация итогового

сочинения

и анализ его результатов

11 классы Приказ Горюн М.И.

Селиванова

Е.П.

 Подготовка учеников к ГИА

по новым КИМ

9, 11 классы Справка Горюн М.И

Маркина Т.Л.

Селиванова

Е.П.

 Организация работы с

низкомотивированными

учениками по подготовке к

ГИА

9, 11 классы Справка Горюн М.И

Маркина Т.Л.

Селиванова

Е.П.

 Контроль посещаемости

уроков

1-11 классы Приказ Зам. дир. по

УВР

 Организация пробного

итогового собеседования

9 классы Приказ Горюн М.И.

Январь Об итогах успеваемости и

выполнении практической

части программы за первое

полугодие 2023/2024 уч. года

(2-11 классы)

2-11 кл. Совещание при

директоре,

протокол

Зам. дир. по

УВР

 Уровень сформированности

вычислительных навыков у

обучающихся 3-х классов

(проверка знаний таблицы

умножения)

3 кл. Приказ Козырева А.С.

 Уровень подготовки к ВПР

обучающихся 4-х классов по

математике (умение

определять время по

механическим часам)

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Качество реализации

воспитательного потенциала

урока.  Посещение уроков

1-11 кл. Справка Зам. дир. по

УВР

 Мониторинг личностных и

метапредметных результатов

учеников на уровне СОО

10-11

классы

Справка Зам. дир. по

УВР

 Определение готовности

учеников к ВПР

4-11 классы Справки Зам. дир. по

УВР

 Подготовка учеников к ГИА

9,11 классы Справка по

итогам контроля

качества

образовательных

результатов

перед ГИА

Февраль О выполнении февральского

месячника «Всеобуч»-2024

 Приказ Горюн М.И.

 Подготовка к ВПР.

Тематический контроль. 4

класс. Предметные УУД.

Определение частей речи.

Умение определить падеж

имени существительного.

Падежные окончания имен

существительных

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Развитие коммуникативных

навыков на уроках

литературы в 7-9 классах

7-9 кл. Приказ Селиванова

Е.П.

 Табличное (внетабличное)

умножение и деление. Срез. 4

кл.

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Проведение пробного ОГЭ по

русскому языку в 9-х классах

9 кл. Приказ Селиванова Е.П

 Проведение  итогового

собеседования в 9-х классах

9 кл. Приказ Селиванова

Е.П.

 Качество проведения занятий

внеурочной деятельности по

духовно-нравственному

направлению вклассах с

изучением методики русской

классической щколы (работа

по инновационному проекту)

 Справка Козырева А.С.

 Контрольный словарный

диктант. 4 кл.

4 кл. Приказ Козырева А.С.

 Качество проведения уроков с

целью подготовки к ГИА.

Посещение уроков в 9,11-х

классах (подготовка к ГИА.

Контроль преподавания

предметов, заявленных в ВПР

9,11 кл. Приказ Зам. дир. по

УВР

 Проведение пробного ОГЭ и

ЕГЭ по математике в 9-х , 11-

х классах

9,11 Приказ Горюн М.И

 Проверка деятельности вновь

прибывших педагогов,

молодых специалистов

 Приказ Зам. директора

по УВР

 Учет индивидуальных

достижений учеников

(поверка портфолио

учеников)

1-11 классы Справка Зам. директора

по УВР

Март Организация приема в первый

класс

 Приказ Козырева А.С.

 Проверка электронных

классных журналов,

внеурочной деятельности,

1-11 кл.  Зам. дир. по

УВР

ГПД, дополнительного

образования, обучения на

домупо итогам третьей

четверти

 Взаимопосещение уроков

наставниками  и молодыми

педагогами

 Приказ Маркина Т.Л.

 Мониторинг личностных и

метапредметных результатов

учеников на уровне ООО

5-9 классы Приказ

 Организация и анализ

результатов ВПР

5-11 классы Приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

 Организация

административных

контрольных работ русскому

языку и математике по

графику

2-11 классы  Козырева А.С.

Селиванова

Е.П.

Горюн М.И.

Руководители

ШМО

 Анализ промежуточной

аттестации по итогам 3-й

четверти

2-11 классы  Зам. директора

по УВР

Апрель Проведение годовых

итоговых контрольных работ

в рамках промежуточной

аттестации

2-10 кл. Приказ Зам. дир. по

УВР

 Обследование выпускников 4-

х классов с целью изучения

уровня готовности к переходу

на обучение по программам

ООО

4 кл. Справка Козырева А.С.

Субботина Н.С.

 Контрольный срез по

русскому языку в 1 классе.

Умение списывать с

печатного текста.

1 кл. Приказ Козырева А.С.

 Контрольный словарный

диктант. 3 кл.

3 кл. приказ Козырева А.С.

 Анкетирование родителей 3-х

классов о социальном заказе

изучения курса ОРКСЭ

3 кл. Протокол Козырева А.С.

 Проведение ВПР в 4-8

классах. Оценка результатов.

4-8 кл. Приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

Селиванова

Е.П.

 Работа по предпрофильной

подготовке учеников 9-х

классов

9 классы Приказ Субботина Н.С.

Горюн М.И.

 Организация работы с 2-11 классы Приказ Зам. директора

высокомотивированными и

низкомотивированными

учениками.

по УВР

 Организация образовательной

деятельности в соответствии с

требованиями концепций

преподавания учебных

предметов

1-11 класс Справка Зам. директора

по УВР

 Организация и анализ

результатов ВПР

4-11 классы Приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

 Подготовка учеников к ГИА 9, 11 классы Справка по

итогам контроля

качества

образовательных

результатов

перед ГИА

Селиванова

Е.П.

Маркина Т.Г.

Горюн М.И.

 Контроль посещаемости

уроков

Май Промежуточная аттестация во

2-8, 10 классах. Мониторинг

качества усвоения знаний

2-8, 10 кл.

 Итоги 2023/2024 учебного

года

 Приказ Маркина Т.Л.

Козырева А.С.

Горюн М.И.

Селиванова

Е.П.

 Реализация рабочих программ

учебных предметов, курсов за

учебный год

1-11 классы Приказ Козырева А.С.

Горюн М.И.

 Реализация индивидуального

обучения и обучения на дому

во II полугодии

 Справка Горюн М.И.

 Проверка классных

электронных журналов

1-11 кл.  Маркина Т.Л.

Козырева А.С.

Горюн М.И.

Селиванова

Е.П.

 Ликвидация академической

задолженности

2-11 класс Приказ Горюн М.И.

 Анализ деятельности

педагогического коллектива

по организации выполнения

индивидуальных проектов

ООО, СОО

9, 10, 11

классы

Приказ Маркина Т.Л.

 Подготовка учеников к ГИА 9, 11 классы Справка Зам. директора

по УВР

 Организация консультаций по

учебным предметам

9, 11 классы Приказ Горюн М.И.

Июнь Оформление классного

журнала по итогам учебного

года

1-1 классы

Анализ работы школы за

учебный год

 Справки Зам. директора

по УВР

 Анализ результатов ГИА  Справки Горюн М.И.

 Итоги ВШК  Протокол

совещания

		2023-08-29T13:55:25+0300
	Кубанова В. Е.